
Společná schůzka kolejní rady s vedením koleje 
(25. 1. 2011) 

 
Přítomni z kolejní rady: Švadlenka, Homolková, Ječmen, Kordová, Fantová 

Přítomny z vedení koleje: Benáková, Kratochvílová 

 
1) Paní Benáková informovala kolejní radu o rekonstrukci koupelen a toalet, která právě proběhla. 

Kolejní rada požádala v příslušných koupelnách o připevnění věšáků na prádlo a také o to, aby 
byly pokud možno do všech sprchových koutů umístěny přihrádky na odkládání mýdla. 

2) Dále kolejní rada s vedením koleje debatovala o výměně oken. 

a) Paní Benáková sdělila, jak tyto výměny budou probíhat. Práce jsou plánovány od pondělí 
do pátku s tím, že řemeslníci každý týden vymění 8-10 oken (jeden den okna vymění, druhý 
den je začistí). Přesný termín však stále není jistý. 

b) Kolejní rada připomněla, že se v dané době bude na Budči pohybovat spousta cizích osob, 
zvláště když zůstanou odemčené vstupní dveře na schodišti. Pokoje, kde budou vyměňována 
okna, navíc po nějaký čas zůstanou odemčené. Vedení koleje proto dotčeným studentům do-
poručuje odstěhovat veškeré cennosti. Nebude-li to možné, nabízí k jejich přechodnému ulo-
žení trezor v ubytovací kanceláři. Případná ztráta věcí do hodnoty 5000 Kč bude na základě 
„Smlouvy o ubytování“ uhrazena. 

c) Vedení koleje také po dobu výměny oken hodlá pro případné přespání studentů vyčlenit hos-
tinské pokoje a místnost č. 10. Pro uložení věcí bude k dispozici společenská místnost 
ve 4. patře (č. 425). 

d) Paní Benáková rovněž oznámila změny v plánovaných výměnách oken. Namísto pokojů 412 a 
417, jejichž obyvatelé výměnu odmítli, budou vyměněna okna v pokojích 312 a druhé okno 
v pokoji 122. Kolejní rada se zeptala, zda vedení koleje počítá s tím, že okna v 5. patře mají 
jiné rozměry než ve zbytku koleje. Paní Benáková odpověděla, že okna nechá přeměřit, ale že 
jsou nové okenice již vyrobeny pouze v jedné velikosti. Možná tedy v 5. patře nebude vymě-
něno žádné okno a v jiných patrech jich bude vyměněno víc. 

e) Kolejní rada proto požádala vedení koleje, zda by vyvěsilo na nástěnku oficiální informace 
o výměně oken, aby se studenti nemuseli spoléhat na informace zprostředkované kolejní ra-
dou, jež se v některých případech ukázaly jako neaktuální, neboť se příslušné skutečnosti mě-
nily v průběhu jediného dne. 

3) Paní Benáková oznámila, že předchozí žádosti kolejní rady o zavedení internetu do studoven v 1., 
4. a 5. patře bude vyhověno. Zavedení internetu do tělocvičny vedoucí 2. správy Kolejí a menz 
UK paní Mikušová nepovolila. 

4) Kolejní rada se otázala na nedávné měření teplot v pokojích. Paní Benáková vysvětlila, že se usku-
tečnila na základě pokynu vedení Kolejí a menz UK po odvysílání televizní reportáže. Několik 
členů kolejní rady namítlo, že kontroly proběhly v době, kdy vytápěcí kotel topil naplno, ačkoli se 
jindy běžně stává, že teplota v některých pokojích nepřesáhne 20 °C. Paní Benáková přislíbila 
zjistit, jak je kotel regulovaný. Vysvětlila také, že upozornit studenty dopředu nebylo možné, ne-
boť zmíněný pokyn nařizoval provést kontroly okamžitě. 

5) Kolejní rada navrhla, aby mikrovlnné trouby, které z historických důvodů zůstávají oficiálně ma-
jetkem kolejní rady, převzalo vedení koleje. Tyto mikrovlnné trouby byly kdysi pořízeny z příjmů 
kolejní rady. Vzhledem k tomu, že kolejní rada již žádný příjem nemá, není schopna opotřebované 
nahrazovat trouby novými. Vedení koleje by tak činit mohlo. 

6) V souvislosti s tím se kolejní rada zeptala, zda by jí opět nemohl být přiznán alespoň minimální 
příjem, např. z poplatků za tělocvičnu. Vedení koleje namítlo, že by to bylo jen velice obtížné, je-
likož se nadřízení stavějí ostře proti. 



7) Kolejní rada také na základě předchozí nabídky vedení koleje navrhla, jaké věci do tělocvičny 
pořídit. Vycházela převážně z lístečků od studentů, které se jí sešly ve schránce pod nástěnkou 
na schodišti do prvního patra. Vedení koleje přislíbilo, že se návrhy, sestávajícími ze síťky 
na pingpongový stůl, nové žíněnky a branek na florbal bude zabývat. Odmítlo však zakoupení re-
produktorů, které by umožnily lepší ozvučení zábav v tělocvičně. Zároveň paní Benáková přislí-
bila, že by v roce 2011 měla začít oprava parket – podle ceny budou buď zcela vyměněny, nebo 
aspoň zabroušeny a nově položeny. 

8) Paní Kratochvílová ohledně pořízení nového vybavení do tělocvičny namítla, že si studenti tako-
výchto věcí k zapůjčení neváží, brzy je zničí, případně „zašantročí“. To se např. stalo se sušáky 
na prádlo, které byly původně umístěny ve sprchách a nyní je z nich k nalezení jeden. Paní Krato-
chvílová dále upozornila, že v nájemných bytech majitel domu také svým nájemníkům nekupuje 
vybavení pro trávení volného času, a nemělo by to proto být pravidlem ani na koleji. 

9) Protože se na kolej dostavil ladič pian, paní Benáková informovala o stavu klavírů. Oba z nich 
jsou značně poškozené, jeden z nich patrně neopravitelně. U druhého se pokusí zjistit, kolik by 
oprava stála, a vedoucí 2. správy Kolejí a menz UK paní Mikušová rozhodne, zda tuto opravu 
umožní (částka na opravu by zejména neměla přesáhnout 15 tis. Kč).  

10) Dále paní Benáková sdělila, že na základě předchozího podnětu kolejní rady bude rekonstruována 
sušárna a spolu s ní i prádelna. Přitom budou odstraněny kóje a natažena nová sušicí lana tak, aby 
se kapacita sušárny zvýšila. Pračky budou odděleny tak, aby bylo možné půjčit klíče ke každé 
zvlášť, a nová cena za zapůjčení jedné bude 10 Kč za půl hodiny. Zároveň bude zaveden nový 
systém zamlouvání praček a také pokuta 200 Kč pro toho, kdo výrazně překročí zamluvený ter-
mín. 

11) Následně kolejní rada započala diskuzi o místnosti č. 518. Kolejní rada navrhla vytvořit z ní víceú-
čelovou klubovnu, v níž by byl k dispozici televizor s příjmem digitálního signálu, gauč, apod. 
Paní Benáková se však k takovéto úpravě staví spíše odmítavě neboť už na Koleji Budeč jedna 
klubovna je v místnosti č. 425. Místnost č. 518 tedy zůstane jako studovna s tím, že by bylo 
vhodné zjistit od Eriky Temerové, co má v plánu s televizorem, který má zde umístěn, leč nepři-
pojen. K digitálnímu signálu by totiž mohl být připojen alespoň on. 

12) Ve schránce kolejní rady se také objevil dotaz, zda by nebylo možné zřídit v každém patře koše 
na tříděný odpad. Kolejní rada by jejich zavedení uvítala. Vedení koleje s tím však nesouhlasí, ne-
boť se obává nepořádku, pokud by vynášením těchto košů byli pověřeni studenti. V případě, že by 
je vynášely uklízečky, existuje naopak nemalé riziko, že by si usnadňovaly práci, když by setří-
děný odpad sesypávaly do jednoho pytle s nesetříděným. Proto koše na tříděný odpad zavedeny 
nebudou. Paní Kratochvílová navíc poznamenala, že ona také třídí odpad sama od sebe a její do-
mácí jí k tomu nedává žádné speciální nádoby. Pokud tedy studenti chtějí třídit odpad, mají prý 
k dispozici koše ve vestibulu koleje. 

13) Paní Benáková také oznámila, že ve vestibulu koleje přibyla další lednice na bagety, která vytěs-
nila automat na Coca-Colu. Ten se provozovateli nevyplatí, a bude proto v nejbližší době odvezen. 

14) Růžena Fantová upozornila na plesnivějící závěsy a zeď v koupelnách ve 3. patře. 

15) Kolejní rada požádala vedení koleje o to, aby v každém patře byly k dispozici hadry a smetáky. 
Předseda kolejní rady se zároveň otázal, zda by se hadry, smetáky, případně kbelíky nemohly stát 
součástí inventáře jednotlivých pokojů. Tím by odpadly situace, kdy vedení koleje sice pořídí 
nové úklidové prostředky, ale studenti si je ze společných prostor rozeberou do svých pokojů a 
na ostatní již nezbude. Paní Benáková to však spíše odmítá, připustila nicméně, že by mohla zaří-
dit, aby v každém patře byly umístěny alespoň tři smetáky a hadry. 

16) Kolejní rada se zeptala, jak to vypadá s dlouhodobě plánovaným grilem na zahradě za Kolejí Bu-
deč. Paní Benáková to však zatím nezjišťovala, neboť je zima. 

17) Nakonec paní Benáková informovala, že budou v závěru roku 2011 v pokojích pravděpodobně vy-
měněny židle (pokud to nadřízení schválí). Kolejní rada se bude podílet na jejich výběru. 

Zapsal: Švadlenka 


